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I. Dane podstawowe 

Nazwa przedmiotu Style i formy monodii liturgicznej 

Nazwa przedmiotu w języku angielskim Styles and forms of liturgical monody 

Kierunek studiów  Muzykologia 

Poziom studiów (I, II, jednolite magisterskie) II 

Forma studiów (stacjonarne, niestacjonarne) Stacjonarne 

Dyscyplina Nauki o sztuce 

Język wykładowy Język polski 

 

Koordynator przedmiotu/osoba odpowiedzialna ks. dr Michał Jędrzejski 

 

Forma zajęć Liczba godzin semestr Punkty ECTS 

Ćwiczenia 15 III 2 

 

Wymagania wstępne Znajomość notacji gregoriańskiej. 

 
II. Cele kształcenia dla przedmiotu  

Zapoznanie się z charakterystycznymi śpiewami łacińskimi roku liturgicznego. Analiza wybranych śpiewów, 
ich formy, stylu i modalności. Nabycie praktycznych umiejętności wykonania określonych śpiewów. Zapo-
znanie studentów z wynikami badań w obszarze monodii liturgicznej prowadzonymi w Instytucie Nauk o 
Sztuce KUL. 

 
III. Efekty uczenia się dla przedmiotu wraz z odniesieniem do efektów kierunkowych 

Symbol Opis efektu przedmiotowego 
Odniesienie do 

efektu kierunkowego 

WIEDZA 

W_01 Zna specyfikę przedmiotową i odniesienia między obszarem badań 
nad monodią liturgiczną, zwłaszcza w obszarze stylów i form monodii 
liturgicznej, a innymi subdyscyplinami muzykologicznymi. Ma pogłę-
bioną i uporządkowaną wiedzę w zakresie stylów i form monodii litur-
gicznej. Zna metody wielokontekstowej analizy i muzykologicznej in-
terpretacji monodii liturgicznej. 

K_W02 

W_02 Zna i definiuje terminologię muzykologiczną i muzyczną właściwą dla 
stylów i form monodii liturgicznej. Ma zaawansowaną wiedzę szcze-
gółową z zakresu stylów i form monodii liturgicznej. Zna wybrane przy-
kłady monodii liturgicznej reprezentatywne dla danego stylu i formy z 
uwzględnieniem właściwego okresu liturgicznego lub uroczystości. 

K_W03 

UMIEJĘTNOŚCI 

U_01 Samodzielnie wyszukuje, analizuje, ocenia i selekcjonuje informacje ze 
źródeł pisanych i elektronicznych dotyczących stylów i form monodii 
liturgicznej oraz formułuje na tej podstawie krytyczne sądy z wykorzy-
staniem pogłębionej wiedzy muzycznej i muzykologicznej. Przeprowa-
dza ich krytyczną analizę i interpretację w celu określenia ich znacze-
nia w świetle procesów historyczno-kulturowych. Potrafi przyporząd-
kować wybrane przykłady monodii liturgicznej do właściwego okresu 
liturgicznego lub uroczystości. Potrafi wykonać wybrane przykłady 
monodii liturgicznej. 

K_U02 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_01 Dostrzega znaczenie refleksji muzycznej i muzykologicznej dla kształ-
towania się kultury w zakresie stylów i form monodii liturgicznej. Wła-
ściwie określa poziom swojej wiedzy z zakresu stylów i form monodii 

K_K04 
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liturgicznej oraz uznaje konieczność odwołania się do opinii specjali-
stów w uzasadnionych przypadkach. Docenia wartość monodii litur-
gicznej spośród całego repertuaru liturgicznego. 

 
IV. Opis przedmiotu/ treści programowe 

Formy recytatywne mszalne. Formy recytatywne oficjum. Antyfony mszalne. Antyfony oficjum. Psalmodia 
mszalna. Psalmodia oficjum. Responsoria mszalne. Responsoria oficjum. Hymnodia oficjum. Tropy. Se-
kwencje. Oficja rymowane. Dramat liturgiczny. 

 
V. Metody realizacji i weryfikacji efektów uczenia się 

Symbol 
efektu 

Metody dydaktyczne Metody weryfikacji Sposoby dokumentacji 

WIEDZA 

W_01 Wykład konwersatoryjny 

Kolokwium ustne Protokół W_02 Analiza tekstu 

W_03 Praca z tekstem 

UMIEJĘTNOŚCI 

U_01 

Analiza dzieła muzycznego Referat pisemny 
Protokół 

Wydruk referatu  
/ plik z referatem 

U_02 

U_03 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_01 
Dyskusja Obserwacja Protokół 

K_02 

 
VI. Kryteria oceny, wagi… 
Warunkiem niezbędnym do uzyskania oceny pozytywnej jest frekwencja na zajęciach mieszcząca się w limi-
tach zapisanych w Regulaminie studiów KUL, regularne przygotowywanie się do zajęć, aktywny w nich udział 
(w zakresie przewidzianym formą zajęć) oraz realizowanie we wskazanych terminach i zgodnie z otrzymanymi 
zaleceniami zadań wyznaczonych przez prowadzącego (prace cząstkowe, referaty, eseje, prezentacje, analizy, 
itp.). Formę końcowego kolokwium (z odniesieniem do określonych efektów uczenia się) wskazano w punkcie 
V niniejszej karty przedmiotu (metody weryfikacji). Ocena końcowa jest średnią ważoną oceny uzyskanej na 
końcowym kolokwium i wszystkich ocen cząstkowych uzyskanych przez studenta na zajęciach na przestrzeni 
danego semestru. 
 

Ocena bardzo dobra Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu bardzo dobrym. Student prezentuje bardzo dobrą i uporządkowaną wiedzę 
w zakresie właściwym dla gatunków muzycznych monodii liturgicznej, bardzo do-
brze omawia metody analizy i interpretacji monodii liturgicznej z uwzględnie-
niem tradycji, teorii i szkół badawczych, bardzo dobrze charakteryzuje kontekst 
historyczny i kulturowy towarzyszący przemianom stylistycznym łacińskiej mono-
dii liturgicznej. Student bardzo dobrze rozpoznaje, analizuje i interpretuje wy-
twory średniowiecznej kultury muzycznej, bardzo dobrze określa ich znaczenie w 
kontekście procesów historyczno-kulturowych, bardzo dobrze potrafi przyjmo-
wać rolę lidera w realizacji działań ukierunkowanych na przekazywanie wiedzy 
muzykologicznej i muzycznej w specjalności: muzyk kościelny. Student bardzo 
dobrze dostrzega znaczenie refleksji muzycznej i muzykologicznej dla kształtowa-
nia się kultury, wykazuje gotowość do krytycznej oceny odbieranych treści, bar-
dzo dobrze określa poziom swojej wiedzy oraz uznaje konieczność odwołania się 
w razie potrzeby do opinii ekspertów, wykazuje bardzo dobrą gotowość do po-
dejmowania działań w zakresie przekazywania wiedzy o muzyce lub animowania 
życia muzycznego w roli lidera lub uczestnika działań naukowych, artystycznych 
lub edukacyjno-wychowawczych. 
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Ocena dobra Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu dobrym. Student prezentuje dobrą i uporządkowaną wiedzę w zakresie wła-
ściwym dla gatunków muzycznych monodii liturgicznej, dobrze omawia metody 
analizy i interpretacji monodii liturgicznej z uwzględnieniem tradycji, teorii i szkół 
badawczych, dobrze charakteryzuje kontekst historyczny i kulturowy towarzy-
szący przemianom stylistycznym łacińskiej monodii liturgicznej. Student dobrze 
rozpoznaje, analizuje i interpretuje wytwory średniowiecznej kultury muzycznej, 
dobrze określa ich znaczenie w kontekście procesów historyczno-kulturowych, 
dobrze potrafi przyjmować rolę lidera w realizacji działań ukierunkowanych na 
przekazywanie wiedzy muzykologicznej i muzycznej w specjalności: muzyk ko-
ścielny. Student dobrze dostrzega znaczenie refleksji muzycznej i muzykologicz-
nej dla kształtowania się kultury, wykazuje gotowość do krytycznej oceny odbie-
ranych treści, dobrze określa poziom swojej wiedzy oraz uznaje konieczność od-
wołania się w razie potrzeby do opinii ekspertów, wykazuje dobrą gotowość do 
podejmowania działań w zakresie przekazywania wiedzy o muzyce lub animowa-
nia życia muzycznego w roli lidera lub uczestnika działań naukowych, artystycz-
nych lub edukacyjno-wychowawczych. 

Ocena dostateczna Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu dostatecznym. Student prezentuje dostateczną i uporządkowaną wiedzę w 
zakresie właściwym dla gatunków muzycznych monodii liturgicznej, dostatecznie 
omawia metody analizy i interpretacji monodii liturgicznej z uwzględnieniem tra-
dycji, teorii i szkół badawczych, dostatecznie charakteryzuje kontekst historyczny 
i kulturowy towarzyszący przemianom stylistycznym łacińskiej monodii liturgicz-
nej. Student dostatecznie rozpoznaje, analizuje i interpretuje wytwory średnio-
wiecznej kultury muzycznej, dostatecznie określa ich znaczenie w kontekście pro-
cesów historyczno-kulturowych, dostatecznie potrafi przyjmować rolę lidera w 
realizacji działań ukierunkowanych na przekazywanie wiedzy muzykologicznej i 
muzycznej w specjalności: muzyk kościelny. Student dostatecznie dostrzega zna-
czenie refleksji muzycznej i muzykologicznej dla kształtowania się kultury, wyka-
zuje gotowość do krytycznej oceny odbieranych treści, dostatecznie określa po-
ziom swojej wiedzy oraz uznaje konieczność odwołania się w razie potrzeby do 
opinii ekspertów, wykazuje dostateczną gotowość do podejmowania działań w 
zakresie przekazywania wiedzy o muzyce lub animowania życia muzycznego w 
roli lidera lub uczestnika działań naukowych, artystycznych lub edukacyjno-wy-
chowawczych. 

Ocena niedostateczna Niezrealizowanie założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się. Student pre-
zentuje niedostateczną i nieuporządkowaną wiedzę w zakresie właściwym dla ga-
tunków muzycznych monodii liturgicznej, niedostatecznie omawia metody ana-
lizy i interpretacji monodii liturgicznej z uwzględnieniem tradycji, teorii i szkół ba-
dawczych, niedostatecznie charakteryzuje kontekst historyczny i kulturowy to-
warzyszący przemianom stylistycznym łacińskiej monodii liturgicznej. Student 
niedostatecznie rozpoznaje, analizuje i interpretuje wytwory średniowiecznej 
kultury muzycznej, niedostatecznie określa ich znaczenie w kontekście procesów 
historyczno-kulturowych, niedostatecznie potrafi przyjmować rolę lidera w reali-
zacji działań ukierunkowanych na przekazywanie wiedzy muzykologicznej i mu-
zycznej w specjalności: muzyk kościelny. Student niedostatecznie dostrzega zna-
czenie refleksji muzycznej i muzykologicznej dla kształtowania się kultury, wyka-
zuje gotowość do krytycznej oceny odbieranych treści, niedostatecznie określa 
poziom swojej wiedzy oraz uznaje konieczność odwołania się w razie potrzeby do 
opinii ekspertów, wykazuje niedostateczną gotowość do podejmowania działań 
w zakresie przekazywania wiedzy o muzyce lub animowania życia muzycznego w 
roli lidera lub uczestnika działań naukowych, artystycznych lub edukacyjno-wy-
chowawczych. 
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Podczas realizacji pełnego cyklu zajęć (jeden semestr) przewidziany jest jeden referat pisemny w połowie 
semestru oraz jedno kolokwium ustne pod koniec semestru. Referat polega na wnikliwym przeanalizowaniu 
i zinterpretowaniu jednego utworu reprezentatywnego dla monodii liturgicznej spośród zaproponowanych 
przez prowadzącego. Kolokwium polega na podaniu informacji na temat stylu i formy utworów przedstawio-
nych w ciągu semestru przez prowadzącego oraz ich wykonaniu. Główne kryteria mające wpływ na ocenę ̨
końcową (kryteria weryfikacji stopnia realizacji założonych efektów uczenia się)̨: znajomość cech formalnych 
utworów reprezentujących monodię liturgiczną, znajomość cech stylistycznych utworów reprezentujących 
monodię liturgiczną, znajomość cech modalnych utworów reprezentujących monodię liturgiczną, znajomość 
repertuaru monodii liturgicznej, znajomość źródeł zawierających monodię liturgiczną. 
 
VII. Obciążenie pracą studenta 

Forma aktywności studenta Liczba godzin 

Liczba godzin kontaktowych z nauczycielem  15 

Liczba godzin indywidualnej pracy studenta 30 

 
Do realizacji przez studenta zaleconych działań w ramach pracy indywidualnej zalecane są następujące po-
moce naukowe, które student ma obowiązek zorganizować we własnym zakresie: notatnik lub laptop do 
sporządzania notatek. Uczelnia zapewnia dostęp do następujących pomocy naukowych: sale ćwiczeniowe z 
pianinami / fortepianem, wydruki materiałów niezbędnych do realizacji zajęć dydaktycznych, dostęp do bi-
blioteki, fonoteki i wybranych internetowych platform naukowych z literaturą naukową, bezpłatny dostęp do 
Internetu na terenie kampusu (zgodnie z obowiązującymi na Uczelni procedurami), dostęp do sprzętu audio 
(odtwarzacz płyt CD – w wybranych salach). 
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